
 

Smlouva o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině  

Štístko mini 
uzavřená podle § 13 odst. 1 zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské 

skupině a o změně souvisejících zákonů (dále jen „Zákon“), mezi stranami:  

 

HVĚZDA z.s. 

IČO 048 82 407,  

se sídlem Palackého 845, 798 41 Kostelec na Hané,  

za niž jedná Bc. Radek Doležel, předseda spolku 

provozovatel DS Štístko zapsané v evidenci poskytovatelů   

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 a  

Rodiče/zákonní zástupci (dále jen „rodiče“):  

rodič:______________________________________________________________________________ 

bydliště:________________________________________PSČ:________________________________ 

(dále jen „rodiče“ nebo každý z nich samostatně „rodič“)  

 

jakožto zákonní zástupci dítěte:__________________________ datum narození_________________ 

bydliště:_______________________________________________ pokud je odlišné od bydliště matky  

PSČ________________ 

(dále jen „dítě“) 

 

Článek I. 

Základní ustanovení 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, poskytovat dítěti péči v dětské skupině dle Zákona. 

2. Rodiče se zavazují zajistit přítomnost dítěte v dětské skupině a podílet se na částečné úhradě 

nákladů poskytované služby, případně dalších nákladů spojených s volnočasovými aktivitami 

dětské skupiny. 

3. Do zařízení na které je poskytnuta dotace ze státního rozpočtu na provoz dětské skupiny 

mohou v průběhu realizace projektu docházet pouze děti, jejichž rodičům umístění dítěte do 

podpořeného zařízení pomůže s jejich uplatněním na trhu práce. Musí být splněno, že 



minimálně jeden z rodičů dítěte navštěvujícího zařízení péče o děti je zaměstnán, nebo 

vykonává podnikatelskou činnost, nebo studuje, nebo pokud je nezaměstnaný, tak si 

zaměstnání hledá. Podmínka musí být splněna po celou dobu docházky dítěte do zařízení 

péče o děti. Není důležité, v jakém území rodič vykonává zaměstnání a jiné formy uplatnění 

na trhu práce (či jeho hledání). Dokladem u zaměstnaného rodiče je potvrzení 

zaměstnavatele o existenci pracovněprávního vztahu. U rodiče vykonávajícího 

podnikatelskou činnost je dokladem potvrzení příslušné správy sociálního zabezpečení o tom, 

že jsou hrazeny odvody na sociální pojištění. U nezaměstnaného rodiče je dokladem 

potvrzení úřadu práce o tom, že rodič je veden v evidenci uchazečů o zaměstnání. U rodiče, 

který je žákem nebo studentem, připravujícím se na povolání, je dokladem potvrzení školy. 

Dokladem rodiče na mateřské nebo rodičovské dovolené je potvrzení o zaměstnání v 

případě, že má se zaměstnavatelem stále platnou smlouvu. Pokud platnou smlouvu nemá, 

ani není registrován na ÚP a ani nemá jinou vazbu na trh práce, nespadá do cílové skupiny, 

kterou je možné zařízením financovaným státního rozpočtu podpořit. 

4. Rodič prohlašuje, že má zájem pro dítě přijmout službu výše uvedenou za podmínek 

stanovených v této Smlouvě. 

 

Článek II. 

Místo a čas poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, trvání smlouvy 

1. Sjednaná Služba se poskytuje v zařízení Dětská skupina Štístko mini, Západní 99/72, 796 04 

Krasice. Sjednaná Služba se poskytuje v pondělí až pátek od 7:00 do 16:30 hodin, případně na 

základě individuální domluvy s rodičem.  

2. Smluvní strany se dohodly, že dítě uvedené v záhlaví této smlouvy se do DS přihlašuje 

k docházce a je tak pro něj rezervováno kapacitní místo v následujícím rozsahu: 

(níže jsou uvedeny dny a časy, ve kterých je pro dítě rezervováno kapacitní místo v DS) 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

 ………………………………………………………………………………………………………. 

 

 ………………………………………………………………………………………………………. 

 

 ………………………………………………………………………………………………………. 

 

 ……………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou, vždy však maximálně do 6 let věku dítěte. Rodič 

nemůže práva z této smlouvy postoupit na někoho jiného.  

4. Tento smluvní vztah může zaniknout písemnou dohodou obou zúčastněných stran, písemnou 

výpovědí, uplynutím sjednané doby nebo zánikem poskytovatele.  



5. Rodič může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí v jeho případě pět 

dní a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni, v němž byla doručena poskytovateli. 

6. Poskytovatel je oprávněn smlouvu vypovědět z těchto důvodů:  

a) jestliže rodič i po opětovném upozornění hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze 

smlouvy a z vnitřních pravidel. Za hrubé porušení smlouvy se považuje zejména 

nezaplacení úhrady za poskytnutou péči za dobu delší než jeden měsíc od obdržení 

vyúčtování,  

b) pokud došlo ke změně poměrů dítěte, zejména zdravotního stavu (závažné infekční 

nebo duševní onemocnění, které by mohlo ohrozit zdraví zaměstnanců 

poskytovatele),  

c) pokud dítě, rodič dlouhodobě (nepřetržitě po dobu tří měsíců) nevyužívá výchovné 

péče poskytovatele, mimo hospitalizace nebo lázeňského pobytu,  

d) v případě, že rodič odmítne přistoupit na zvýšení úhrad za poskytovanou péči v 

důsledku změn obecně závazných právních předpisů,  

e) je-li dítě nezvladatelné v kolektivu, soustavně narušuje režim, dopouští se fyzických 

útoků etc.,  

f) jestliže rodič odvolá během poskytování výchovné péče souhlas se zpracováním 

osobních údajů (dle zák. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů).  

7. Výpovědní lhůta pro poskytovatele z důvodů uvedených v odst. 2.5., písmena b) a f) tohoto 

článku činí jeden den, u písmene a), c), d) a e) tohoto článku činí pět dnů a vždy počíná běžet 

prvním dnem následujícím po dni, v němž byla doručena zákonnému zástupci. 

 

Článek III. 

Úhrada nákladů poskytované služby, stravné 

1. Služba péče o dítě v dětské skupině je poskytována s částečnou úhradou nákladů (dále jen 

“úhrada”). Výše úhrady nákladů Služby je stanovena dle platného ceníku na webu 

www.cpdprostejov.cz. v závislosti na vybraném druhy služby ze strany rodiče. Výše úhrady je 

stanovena s ohledem na spolufinancování služby příspěvkem na provoz dětských skupin ze 

státního rozpočtu. 

a) Školné je splatné vždy nejpozději k k 15. dni příslušného kalendářního měsíce, ve 

kterém dítě školku navštěvuje, případně v kratší lhůtě je-li uvedena tato kratší lhůta 

ve faktuře na příslušný měsíc 

b) Úhrada nákladů za Službu je splatná bankovním převodem na účet poskytovatele na 

základě vystavené faktury, nebo hotově v kanceláři.  

c) Nevyčerpané školné se nevrací. 

2. Platba za dopolední, odpolední a celodenní docházku musí být provedena v dostatečném 

časovém předstihu, nejpozději při předání dítě rodičem poskytovateli.  

3. V případě dlouhodobé nepřítomnosti dítěte v DS z důvodu zdravotních či jiných důvodů 

vhodných zřetele nebo z důvodu uzavření zařízení na základě § 13a v důsledku rozhodnutí 

orgánu veřejné moci se úhrada školného a stravného řeší individuální domluvou smluvních 

stran. 

 

 

 



Článek IV. 

Stravování a pitný režim 

1. Oběd je zahrnut v jednotlivých druzích formy poskytování služby péče o dětí a řídí se platným 

ustanovením na webu www.cpdprostejov.cz, která obsahují informace ohledně školného a 

stravy. 

2. Dopolední a odpolední vstup zahrnuje: 

a) Program, 

b) Pitný režim (voda, čaj, nápoj z mladého ječmene a chlorela Green Ways (se 

souhlasem rodiče)), 

c) Svačina 

d) Hygienické a učební pomůcky 

e) pojištění  

3. Měsíční školné zahrnuje:  

a) Každodenní program 

b) Oběd 

c) Pravidelně pořádané výlety a aktivity (bruslení, tenis, jóga apod.) 

d) Pitný režim (voda, čaj, nápoj z mladého ječmene a chlorela Green Ways) 

e) Pořádání narozeninových oslav pro Vaše dítě ve školce  

f) Hygienické a učební pomůcky 

g) pojištění  

4. Oběd je nutné odhlásit u poskytovatele nejpozději do 13:00 v den předcházející dni, ve 

kterém dítě využije služeb poskytovatele.  

5. Je zajištěn dostatečný pitný režim s ohledem na věk dětí, dobu pobytu v zařízení a klimatické 

podmínky. 

6. Rodiče jsou povinni do evidenčního listu uvést zdravotní omezení dítěte, alergie na stravu, 

apod. V případě, že se v průběhu smlouvy vyskytne u dítěte onemocnění či alergie, pro které 

nebude vhodné dítěti podávat určité potraviny a nápoje, jsou rodiče povinni o této 

skutečnosti bezodkladně informovat poskytovatele. Stejně tak jsou rodiče povinni uvést 

informace v souvislosti s omezením v dietním režimu, který je vyžadován lékařem. 

7. Pokud dojde ke zdražení potravin, energií, služeb, případnému zvýšení DPH, vysoké inflaci, tj. 

zvýšení na straně vstupů, poskytovatel si vyhrazuje právo na přiměřené zvýšení ceny 

stravného, neboť stravování je zajišťováno externí formou. (ZŠ a MŠ Horáka Prostějov). 

Poskytovaná strava je v souladu s požadavky Zákona a souvisejících právních předpisů a 

splňuje příslušné výživové normy. 

 

Článek V 

Další práva a povinnosti stran, vnitřní pravidla, onemocnění dítěte 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat péči v dětské skupině kvalifikovaným personálem dle § 5 

odst. 5 Zákona.  

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby prostory sloužící k péči o dítě v dětské skupině 

odpovídaly platným hygienickým normám.  

3. Při výskytu příznaků onemocnění u dítěte je pečující osoba povinna bezodkladně informovat 

zákonné zástupce dítěte a předat dítě jeho zákonnému zástupci nebo zajistit poskytnutí 

zdravotních služeb. Zákonný zástupce uděluje souhlas s provedením jednoduchého ověření 

http://www.cpdprostejov.cz/


zdravotního stavu dítěte pečující osobou zejména: změření teploty teploměrem v podpaží, 

prohlídku pokožky dítěte při podezření na výskyt vyrážky nebo jiného kožního onemocnění, 

prohlídku vlasů a pokožky hlavy.  

4. Rodiče se zavazují po skončení péče vyzvednout dítě osobně, popřípadě v Evidenčním listě 

dítěte uvést, jaké další osoby mohou dítě vyzvedávat. V případě, že rodič není k zastižení, 

může být dítě předáno pouze osobě uvedené v Evidenčním listu. 

5. Rodič prohlašuje, že byl seznámen s vnitřními pravidly a plánem výchovy a péče, které jsou 

uveřejněny na webových stránkách poskytovatele- www.cpdprostejov.cz a dále prohlašuje, 

že je přečetl, a že jim plně porozuměl. Rodič se zavazuje tyto informace dodržovat. 

6. Poskytovatel pořizuje fotografie (příp. videozáznamy) z většiny pořádaných akcí a fotografie, 

na kterých jsou děti navštěvující dětskou skupinu. Fotografie, kterými poskytovatel 

prezentuje svou činnost, zveřejňuje nejčastěji na webových stránkách poskytovatele a na 

Facebooku, v prezentačních materiálech poskytovatele, apod. Podpisem této smlouvy 

zákonný zástupce uděluje souhlas se zveřejňováním obrazových snímků. 

 

 

Článek VI 

Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy mezi oběma stranami se řídí předpisy českého práva, zejména občanským zákoníkem 

a Zákonem.  

2. Rodič potvrzuje, že si je vědom státní finanční podpory k péči o jeho dítě v dětské skupině a 

ani on, ani druhý rodič neuzavřeli smlouvu na obsazení kapacitního místa v jiné dětské 

skupině ve stejný čas. 

3. Za oba rodiče a za dítě je oprávněn v záležitostech vyplývajících z této smlouvy jednat každý 

rodič samostatně. Dojde-li mezi rodiči ke změně v péči o dítě nebo soudní rozhodnutí nastaví 

výhradní péči jednoho z rodičů, je třeba tuto skutečnost neprodleně nahlásit poskytovateli.  

4. Rodiče dítěte souhlasí s tím, aby poskytovatel zpracovával jimi poskytnutá data obsažená v 

této smlouvě, případně předaná jiným způsobem, pro plnění svých úkolů, a to po dobu 

nezbytnou k zajištění práv a povinností spojených s poskytováním péče o dítě. 

5. Rodiče dítěte se zavazují bez zbytečného odkladu nahlásit jakoukoli změnu zpracovávaných 

osobních údajů a prohlašují, že byli ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů, informováni o zpracování osobních údajů.   

6. Rodič se zavazuje, že bude poskytovatele informovat o všech změnách v údajích, které uvedl 

pro evidenci dětí v dětské skupině dle § 11 odst. 1. 

7. Rodič potvrzuje, že si je vědom povinnosti dokládat změny ve zdravotní způsobilosti dítěte do 

10 dnů ode dne vzniku změny (§ 11 odst. 2). 

8. Rodič potvrzuje, že si je vědom povinnosti oznamovat a dokládat změny týkající se vazby na 

trh práce do 10 dnů ode dne vzniku změny (§ 11 odst. 3). 

9. Poskytovatel informuje, že údaje a dokumenty ke konkrétnímu dítěti obsažené v evidenci 

dětí poskytovatel povinně uchovává po dobu 10 let od ukončení poskytování služby péče o 

toto konkrétní dítě (§ 11 odst. 6) a že s doklady bude nakládáno dle pravidel pro ochranu 

osobních údajů. 

10. Podpisem této smlouvy dávají rodiče za dítě souhlas, aby poskytovatel pořizoval obrazové, 

zvukové či audiovizuální záznamy dítěte a rodičů za účelem propagace svých služeb a tyto 



záznamy zveřejňoval. Při tom se provozovatel zavazuje nakládat se záznamy šetrně a šetřit 

důstojnost dítěte.  

11. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou dohodou obou smluvních 

stran.  

12. Bude-li jedno nebo více ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, 

nebude mít za následek neplatnost, neúčinnost ani nevymahatelnost celé této smlouvy. V 

takovém případě smluvní strany nahradí takovéto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 

ustanovení ustanovením, které bude nejlépe splňovat smysl takového neplatného, 

neúčinného nebo nevymahatelného ustanovení. 

13. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

14. Svým podpisem rodiče potvrzují, že vnitřní pravidla včetně všech příloh přečetli a seznámili se 

s nimi.  

15. Smluvní strany prohlašují, že si přečetly podmínky obsažené v této smlouvě a porozuměly 

jim. Na důkaz své skutečné vůle přijmout závazky založené touto smlouvou zde připojují své 

podpisy. Smluvní strany tímto rovněž potvrzují převzetí příslušného počtu vyhotovení této 

smlouvy. 

 

Přílohy: Vnitřní pravidla 

  Plán výchovy 

  Souhlas se zpracováním osobních údajů 

  Doklad prokazující vazbu na trh práce 

 

 

 

 

V Prostějově dne _______________________  V Prostějově dne_______________________ 

 

 

 

______________________________________  _____________________________________ 

  Rodič               Bc. Radek Doležel 

                 předseda spolku 

 

 

 

 

 

 

 

 



SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

Já,  

[Jméno a příjmení]  …………………………………………………. 

[Kontaktní telefon] ………………………………………………….. 

[Kontaktní email] …………………………………………………… 

podpisem tohoto dokumentu výslovně souhlasím 

 

s poskytnutím svých osobních údajů uvedených v hlavičce tohoto dokumentu a uděluji svobodně, 

dobrovolně a vážně spolku HVĚZDA z.s., IČ: 048 82 407, se sídlem Palackého 845, PSČ: 798 41 

(dále jako „Spolek“) v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů, výslovný souhlas se zpracováním osobních údajů o své osobě 

(dále jako „Souhlas“), kterými jsou zejména jméno, příjmení, kontaktní údaje (telefonní číslo a e-mail). 

Souhlas uděluji za účelem zařazení mých údajů do zákaznické databáze Spolku, a jsem si vědom, že 

budu moci být kontaktován přímo Spolkem s nabídkou služeb a pro účely zaslání aktuálních informací 

souvisejících s činností dětské skupiny Štístko mini. Souhlas uděluji na dobu trvání 10 let a beru na 

vědomí, že jej můžu kdykoliv písemně odvolat. Dále, jako Rodič, uděluji souhlas ke zpracování 

osobních údajů Dítěte uvedeného v záhlaví smlouvy za účelem zařazení údajů do databáze Spolku za 

účelem realizace projektu dětských skupin podporovaných ESF. Tímto nejsou dotčena relevantní 

ustanovení článku V. smlouvy.   

 

Poučení rodiče: 

Účel zpracování 

Na základě Souhlasu bude Spolek zpracovávat údaje 

Rodiče a Dítěte v elektronické a/nebo tištěné podobě 

a pro účely marketingu.   

Rozsah zpracování 

Rodič bere na vědomí, že údaje budou vloženy do 

elektronicky vedené databáze za účelem snadného 

vyhledání konkrétních údajů.  

Ochrana osobních údajů 

Spolek přijme taková opatření, aby nedocházelo k 

neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k 

osobním a citlivým údajům Rodiče a Dítěte, k jejich 

změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k 

jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k 

jinému zneužití osobních údajů, což platí i po 

ukončení zpracování osobních údajů Rodiče a Dítěte.  

Poskytování informací o osobních údajích 

Rodič je oprávněn žádat o informaci o zpracování a 

nakládání s jeho osobními údaji a osobními údaji 

Dítěte, přičemž tuto informaci je Spolek v souladu 

s platnými právními předpisy povinen bez 

zbytečného odkladu v plném rozsahu předat.  

Práva Rodiče a Dítěte 

V případě, že Rodič nebo Dítě bude mít za to, že 

Spolek pracuje s jeho osobními údaji v rozporu 

s ochranou jeho soukromého a osobního života nebo 

v rozporu s platnými právními předpisy, nebo jsou 

jeho osobní údaje nepřesné, může žádat Spolek o  

 

vysvětlení nebo odstranění závadného stavu (např. 

provedením opravy osobních údajů nebo 

odstraněním osobních údajů z databáze Spolku). 

V případě, že Spolek nevyhoví žádosti o vysvětlení 

či odstranění závadného stavu, je Rodič oprávněn 

obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

Likvidace osobních údajů 

V případě, že o to Rodič písemně požádá je Spolek 

povinen zlikvidovat veškeré osobní údaje Rodiče 

nebo Dítěte, zejména odstranit je ze všech databází a 

jednat tak, jako by mu nikdy nebyl tento Souhlas 

udělen, tj. naplnit právo Rodiče a Dítěte „být 

zapomenut“ 

 

 

V Prostějově dne 

 

 

 

 

Jméno a příjmení, podpis



     
 
 


